DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA II • Matinhas/PB, 17 de junho de 2024.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – PMM/PB

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

PRÁTICA

A Prefeitura Municipal de Matinhas, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de

todos os interessados, que serão realizadas provas práticas com

base nos dispositivos legais que dão respaldo e normatizam as

regras estabelecidas no respectivo Edital.

I – DA PROVA PRÁTICA

1. A Prova Prática será realizada na cidade de Matinhas,

devendo os candidatos comparecerem entre as 7h e as 7h30min

do dia 07 de julho de 2024 no endereço informado no Capítulo

II deste Edital de Convocação para a Prova Prática.

1. 1. Os portões serão abertos no turno da manhã às 7h e serão

fechados às 7h30min.

2. A prova prática será realizada no período da MANHÃ a partir

das 8h, podendo se estender até o período da tarde até momento

em que todos os candidatos convocados realizarem a prova.

2. 1. É de inteira responsabilidade do candidato, o

acompanhamento e consulta para verificar o seu local de prova

e horário.

2. 2. Ao candidato só será permitida a participação na prova na

respectiva data, horário e local divulgados de acordo com este

edital de convocação.

3. A Prova tem o objetivo de identificar habilidades e aptidões

do candidato para desenvolver tarefas e atividades compatíveis

com o cargo e com as boas práticas profissionais

4. A Prova Prática pode ser composta por mais de uma etapa.

5. O tempo de prova para cada candidato constará nas instruções

de prova, podendo esse ser diferente a depender do cargo, sendo

eliminado o candidato que não concluir a prova no tempo

regulamentado.

6. A solicitação de que trata o item 17 do Capítulo VII do Edital

Normativo deve ser encaminhada para

cpcon@setor.uepb.edu.br nas primeiras 24h do período recursal.

7. Ficam ratificadas as disposições do VII do Edital Normativo

no que não for conflitante com o disposto neste Edital de

Convocação.

II –DO LOCAL DE COMPARECIMENTO

1. Os candidatos deverão comparecer no horário estabelecido no

item 1 do capítulo anterior no seguinte endereço:

E.E.E.F.M. DESEMBARGADOR ARTHUR VIRGINIO

DE MOURA

Rua Monsenhor Borges de Carvalho S/N – Matinhas – PB

( Entrada da Cidade)

https://maps.app.goo.gl/Z786ZycZQ7uQAyte6

III – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ORD

EM
INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

1 131.8.4.8.2.2 ERIVANILDO

SILVA

Motorista

D

2 131.8.4.2.2.2 EDSON FARIAS

DA COSTA

Motorista

D

3 131.8.3.11.2.2 ANTONIO DO

NASCIMENTO

ALVES

Motorista

D

4 131.8.6.18.2.2 REINALDO

VITAL DA SILVA

Motorista

D

5 131.8.5.8.2.2 JORDAN

TARDELLE DA

SILVA MARTINS

Motorista

D

6 131.8.4.22.2.2 HELLYCKSON

MOURA DE

OLIVEIRA

Motorista

D

7 131.8.6.9.2.2 OBDEDON DE

OLIVEIRA

ANTUNES

Motorista

D

8 131.8.6.24.2.2 ROGERIO

ARAUJO DE

SALES JUNIOR

Motorista

D

9 131.8.3.26.2.2 DARLEN DOS

SANTOS SILVA

Motorista

D

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/
mailto:cpcon@setor.uepb.edu.br
https://maps.app.goo.gl/Z786ZycZQ7uQAyte6

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA II • Matinhas/PB, 17 de junho de 2024.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2

ORD

EM
INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

10 131.8.4.7.2.2 EMANUEL

FERNANDO

VIEIRA DA

SILVA

Motorista

D

11 131.8.4.16.2.2 FRANCINALDO

QUEIROZ DE

LIMA

Motorista

D

12 131.8.3.12.2.2 ANTONIO FELIPE

LAURENTINO

Motorista

D

13 131.8.2.28.2.2 ADELMO

RODRIGUES DOS

SANTOS SILVA

Motorista

D

14 131.8.6.6.2.2 NAELSON

FERREIRA

GUIMARÃES

Motorista

D

15 131.8.6.26.2.2 THIAGO DE

ALBUQUERQUE

GUEDES

Motorista

D

1 131.2.3.1.1.4 EDILSON DA

SILVA CABRAL

Operário

de

Máquinas

Pesadas

2 131.2.3.3.1.4 JOSE EDSON

MORAIS DA

CRUZ

Operário

de

Máquinas

Pesadas

3 131.2.3.7.1.4 VALBER

FERREIRA DE

ALMEIDA

Operário

de

Máquinas

Pesadas

4 131.2.3.4.1.4 MANOEL

MESSIAS BENTO

ALVES

Operário

de

Máquinas

Pesadas

5 131.2.2.33.1.4 DENILTON LUIZ

DE MEDEIROS

Operário

de

Máquinas

Pesadas

Campina Grande (PB), 17 de junho de 2024.

Karla Késsia de Souza Ribeiro

Presidente da Comissão Organizadora e Fiscalizadora do

Concurso Público nº 001/2024

(REPUBLICADO POR INCORRETUDE)

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – PMM/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Matinhas, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de

todos os interessados, que será realizada avaliação de títulos com

base nos dispositivos legais que dão respaldo e normatizam as

regras estabelecidas no respectivo Edital.

I – DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1. O Formulário para envio de documentação encontra-se

disponível em https://forms.gle/U4yKK8YtMX8i5hG4A .

2. O prazo para envio da documentação consta no Anexo I do

Edital Normativo de Concurso Público.

3. Ficam ratificadas as disposições do Capítulo VII do Edital

Normativo de Concurso Público com suas alterações.

4. O Anexo V do Edital Normativo deve ser encaminhado junto

à documentação comprobatória.

II – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

1

131.3.3.1.1.6 ALUSKA GOMES

DE MACEDO

PSICÓLOGO

EDUCACIONAL

2

131.3.3.9.1.6 LUANN GLAUBER

ROCHA

MEDEIROS

PSICÓLOGO

EDUCACIONAL

3

131.3.3.7.1.6 FABRÍCIO

MIGUEL DOS

SANTOS

PSICÓLOGO

EDUCACIONAL

4

131.3.3.12.1.6 RAFAEL MARTINS

DE FARIAS

PSICÓLOGO

EDUCACIONAL

5

131.3.3.4.1.6 BIANCA SILVA

ARAUJO

PSICÓLOGO

EDUCACIONAL

1 131.4.9.15.1.6

SANDRA PAULA

SOUZA DE

ARAÚJO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

2 131.4.7.30.1.6

PRISCILA GUEDES

DA SILVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

3 131.4.9.7.1.6

SABRINA SILVA

FERREIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

4 131.3.11.7.1.6

ISIS SALVADOR

ARAUJO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

5 131.3.6.22.1.6

CLAUDIA EMILIA

CAVALCANTE

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

6 131.4.7.29.1.6

PRISCILA

GOUVEIA SOARES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/
https://forms.gle/U4yKK8YtMX8i5hG4A

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA II • Matinhas/PB, 17 de junho de 2024.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 3

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

7 131.3.5.11.1.6

ANDRÉA DA

SILVA JUSTINO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

8 131.4.3.16.1.6

MARCELA LÍLIAN

DOS SANTOS

CRUZ

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

9 131.4.9.4.1.6

RUTHE DAYANNA

DE ARAÚJO

SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

10 131.3.12.3.1.6

JOCIANO COELHO

DE SOUZA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

11 131.4.8.9.1.6

RENALLY VITAL

DA COSTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

12 131.4.9.34.1.6

SONALE SINTIA

ARAÚJO DE

SANTANA AGRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

13 131.4.8.33.1.6

ROSEANE SILVA

GUILHERME

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

14 131.3.8.28.1.6

EMANUELA DA

CRUZ BEZERRA

LUSTOSA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

15 131.4.8.31.1.6

ROSANGELA

SILVA OLIVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

16 131.4.6.33.1.6

NATÁLIA ALVES

PINTO

NASCIMENTO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

17 131.4.5.25.1.6

MARIA THAIS

LEAL OLIVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

18 131.4.7.20.1.6

PAULA SONÁLY

NASCIMENTO

LIMA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

19 131.4.6.6.1.6

MARISTELA

PERES FARIAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

20 131.3.12.4.1.6

JOEL ANTÔNIO

DOS SANTOS

NETO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

21 131.3.8.18.1.6

ÉLIDA VILLANE

FERREIRA ALVES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

22 131.4.3.22.1.6

MÁRCIO ALVES

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

23 131.3.5.12.1.6

ANDREIA

APARECIDA

MEDEIROS

MARTINS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

24 131.3.5.5.1.6

ANA QUÉZIA

CAVALCANTE

BORGES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

25 131.3.7.12.1.6

DANUSA

FRANCIELLY

AGUIAR DO

NASCIMENTO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

26 131.3.8.12.1.6

ELAYNE BEATRIZ

DE FARIAS

CARNEIRO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

27 131.4.8.24.1.6

ROBERTO AIRES

CAVALCANTE

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

28 131.4.6.23.1.6

MILENE RIBEIRO

BARBOSA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

29 131.3.5.16.1.6

ANDRESSA

GOMES DIAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

30 131.4.5.26.1.6

MARIA

VANDERLEI DA

ROCHA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

31 131.3.12.20.1.6

JOSEFA MAIARA

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

32 131.4.3.13.1.6

MAGNO SÉRGIO

HOLANDA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

33 131.4.2.10.1.6

LIDIANE DE

PAULA TAVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

34 131.3.9.31.1.6

GABRIEL

PEREIRA DE LIMA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

35 131.3.6.4.1.6

BIANCA MARIA

GOMES DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

36 131.5.1.35.1.6

VALÉRIA LIMA

DOS SANTOS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

37 131.4.4.14.1.6

MARIA EULÁLIA

MELO MORAIS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

38 131.5.2.10.1.6

VANILA ALVES

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

39 131.4.5.30.1.6

MARIANA

BEATRIZ DE

SOUSA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I

1 131.3.4.21.1.6

ANA CARLA

PAULINO DA

SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I -

PCD

2 131.3.12.22.1.6

JOSELIA DOS

SANTOS COSTA

SOUSA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I -

PCD

1 131.5.3.26.1.6

ERIELSON

HENRIQUE DOS

SANTOS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

CIÊNCIAS

2 131.5.5.33.1.6

WANESSA PORTO

TITO GAMBARRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

CIÊNCIAS

3 131.5.3.7.1.6

BRUNO GUEDES

DA COSTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

CIÊNCIAS

4 131.5.5.29.1.6

THEREZA LÍDYA

PALMEIRA

CORDEIRO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

CIÊNCIAS

5 131.5.4.17.1.6

JESSICA DE

OLIVEIRA LIMA

GOMES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

CIÊNCIAS

6 131.5.2.35.1.6

AMANDA

GONCALVES

SANTOS SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

CIÊNCIAS

1 131.5.7.31.1.6

LUCAS PEREIRA

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

GEOGRAFIA

2 131.5.8.27.1.6

VALTER PEREIRA

DA COSTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

GEOGRAFIA

3 131.5.8.21.1.6

SEVERINO

JUSTINO

SOBRINHO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

GEOGRAFIA

4 131.5.8.8.1.6

ORALDO RYK

LOURENÇO LEITE

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

GEOGRAFIA

5 131.5.8.23.1.6

STHERFFERSON

JOSÉ BARBOSA

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

GEOGRAFIA

6 131.5.8.18.1.6

ROSIMARY DE

ALMEIDA

CALDAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

GEOGRAFIA

1 131.5.9.23.1.6

FRANCISCO JOSE

LIRA DE

ALBUQUERQUE

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

HISTÓRIA

2 131.5.10.8.1.6

KALINE

FERREIRA COSTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

HISTÓRIA

3 131.5.10.29.1.6

PEDRO FEITOZA

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

HISTÓRIA

4 131.5.11.15.1.6

THIAGO ACÁCIO

RAPOSO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

HISTÓRIA

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VII

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA II • Matinhas/PB, 17 de junho de 2024.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 4

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

5 131.5.10.11.1.6

LAUDÊNIA

MATIAS ALVES

DE SOUZA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

HISTÓRIA

6 131.5.11.13.1.6

TATIANE SANTOS

DE SOUZA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

HISTÓRIA

1 131.5.12.29.1.6

WELTON JOSE

SIQUEIRA

GUEDES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA INGLESA

2 131.5.12.16.1.6

MARIA CECILIA

HONORATA

AGOSTINHO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA INGLESA

3 131.5.11.25.1.6

ALYSSON NERI

AMARAL DE

MEDEIROS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA INGLESA

4 131.5.12.13.1.6

KELVIN COSTA

ALVES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA INGLESA

5 131.5.12.6.1.6

ISABELE DA

SILVA

HENRIQUES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA INGLESA

6 131.5.12.12.1.6

KATIUSCIA

DEODATO

FRANCISCO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA INGLESA

1 131.6.2.12.1.6

LUCIANA

TEIXEIRA DA

SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA  PORTUGUESA

2 131.6.1.5.1.6

BRUNA ARAÚJO

DA COSTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA  PORTUGUESA

3 131.6.1.17.1.6

ERASMO DA

SILVA FRANÇA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA  PORTUGUESA

4 131.6.1.29.1.6

ISABEL CRISTINA

DA SILVA

CARNEIRO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA  PORTUGUESA

5 131.6.2.28.1.6

MARILENE ALVES

DA COSTA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA  PORTUGUESA

6 131.6.1.11.1.6

DIANA BARBOSA

DE FREITAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

LÍNGUA  PORTUGUESA

1 131.6.6.33.1.6

WILLIAM PORTO

PEQUENO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

MATEMÁTICA

2 131.6.3.25.1.6

EDSON AMÉRICO

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

MATEMÁTICA

3 131.6.6.11.1.6

MAXWELL AIRES

DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

MATEMÁTICA

4 131.6.6.4.1.6

JOSÉ GABRIEL

CLEMENTINO DA

LUZ

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

MATEMÁTICA

5 131.6.6.3.1.6

JOÃO ALUÍSIO

SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO  BÁSICA II –

MATEMÁTICA

Campina Grande (PB), 17 de junho de 2024.

Karla Késsia de Souza Ribeiro

Presidente da Comissão Organizadora e Fiscalizadora do

Concurso Público nº 001/2024

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/